R. 15,9. 1 C. 10,30; alqd. *pati* ὑπέρ τινος ‘propter rem, in re defendenda’ etc. A. 5,41; 9,16; 21,13. — c) *de...* i. q. περὶ τινος *über, betreffs: au sujet de* (et plerumque simul = *pro, in favorem..., in honorem...*): ὑ. οὖ ἐγὼ εἶπον ‘is de quo ego dixi’ J. 1,30 (t. cr. περὶ): R. 9,27. 2 C. 1, 8 r. Ph. 1,7; ita saepe cum verbo καυχᾶσθαι etc. (gloriari de, propter, in commendationem alcs.) 2 C. 5,12; 7,4,14; 8,24; 9,2 s.; 12,5. 2 Th. 1,4 [*βουλὴ* ὑπέρ τινος Dem. 6, 35; τὴν ψῆφον φέρειν ὑπέρ τινος Lyc. 7]; — alibi verti potest: *quod attinet ad..., quod spectat..., de: ἐρωτῶμεν* ὑμᾶς ὑπέρ τῆς παρουσίας τοῦ Κυρίου κτλ. εἰς τό ‘quod ad adventum Domini attinet, rogamus vos ut etc.’ 2 Th. 2,1: 2 C. 1,6 c; 8,23.

II. Cum accusativo: 1) *proprie de loco: supra, ultra* (darüberweg). — 2) *impropri de excellentia et gradu: super, ultra: κεφαλὴ* ὑπέρ πάντα ‘qui omnibus rebus caput praeest’ E. 1,22; ὑπέρ δύναμιν ‘ultra vires’ 2 C. 1,8; 8,3 r., itidem ὑπέρ δ δύνασθε 1 C. 10,13, ὑπέρ δ λέγω ποιήσεις ‘plus, quam dico, facies’ Phm. 21; μὴ ὑπέρ δ γέγραπται ‘ne altius quam per Scripturam licet (sentiatis)!’ 1 C. 4,6; post comparativum pro ᾧ *quam* ponitur: τομώτερος ὑπέρ πᾶσαν μάχαιραν ‘omni gladio acutior’ H. 4,12: L. 16,8; itidem ἡσσώθητε (= ἐγένεσθε ἥτσονες) ὑπέρ τὰς λοιπὰς ἐκκλησίας ‘aliis ecclesiis inferiores facti estis’ 2 C. 12,13 Tdf. WH.; alibi fere aequivalet dictioni *major quam, excellentior quam: οὐκ* ἔστιν μαθητὴς ὑπέρ τὸν διδάσκαλον Mt. 10,24. L. 6,40; τῷ δύναμένῳ ὑπέρ πάντα ποιῆσαι ‘ei qui valet excellentiora quam omnia (quae nos cogitamus fieri posse) facere’ E. 3,20: A. 26,13. Ph. 2,9. Phm. 16, — aut dictioni *magis quam: δ* φιλῶν πατέρα ὑπέρ ἐμέ ‘qui amat patrem magis quam me’ Mt. 10,37: G. 1,14.

III. Omissio accusativo, adverbii instar: διάκονοι Χριστοῦ εἰσιν· ὑπέρ (sc. αὐτοὺς) ἐγὼ ‘ministri Christi sunt: *magis* (quam illi, sum) ego’ 2 C. 11,23; de hoc usu prae-positionum v. Kühner³ III p. 526 s.; gradationis causa praeponitur (vel praefigitur in t. r.) adverbii: ὑπέρ ἐκπερισσοῦ 1 Th. 3,10; 5,13 v., ὑπέρ λίσταν 2 C. 11,5; 12,11.

ὑπέρ- 1) praefixum verborum: a) *super-,*

*ultra, ultra modum; ὑπερ-αίρω, -αυξάνω, -βάλλω etc.; b) pro alqo, loco alcis.: ὑπερ-εντυγχάνω. — 2) praefixum adverbiorum: a) *ultra, supra*: ὑπερ-άνω; b) *ultra modum, valde*: ὑπερ-εκπερισσοῦ, ὑπερ-λίαν, ὑπερ-περισσῶς.*

ὑπερ-αίρω I. activum: 1) transit.: *super effero, super extollo. — 2) intransit.: super efferor; super vehor; emineo, praecello ets. — II. med. vel pass.: **efferor, me superbe effero*: seq. ἐπὶ τινα 2 Th. 2,4 [τισίν 2 Mach. 5,23]; absolute: 2 C. 12,7 (t. r. Tdf. WH. bis): ὑπεραίρεσθαι τινι ‘alqa. re efferri s. superbū fieri’.**